
蔡倫日語                                                                   

蔡倫120日語 

□5  専門家によると、五歳以上になれば休まずに３０分は（  ）

し、七歳になれば一時間立っていても大丈夫だという。 

   1 立っていただける        

  2 立てていただける       

  3 立っていられる         

  4 立てていられる 

 

□6  先日先生が書いた本を本屋で（  ）。 

   1 お見えました         

    2 拝見しました       

  3 お目にかかりました     

   4 ご覧になりました 

 

□7  通常信号待ちの際には誰でも「早く青に（  ）」と思って 

    いる。 

   1 してくれ               2 なってくれ    

  3 してくれる            4 なってくれる 

 

□8  Ａ：浩司、どう思う？図書館は静かなところでなければなら 

        ないという話。 

   Ｂ：確かに、僕も図書館という場所は静かで落ち着いた場所 

       （  ）と思うよ。 

   1 でありたい             2 であってほしい    

  3 でいたい               4 になりたい 



                                             N3文法大補帖 - 第 15 回摘錄 

蔡倫121日語 

□9  私は交差点でショックを受けた。赤信号でも人が横断して 

    いない（  ）運転者は簡単に走っていってしまう。 

   1 とすると             2 というと   

   3 とみると             4 からみれば 

 

□10  値段は駅の喫茶店と比べたら（  ）落ち着いて話ができる 

    のがいいです。 

   1 三倍ほどなりますが        

  2 三倍くらいしますが         

  3 三倍くらいありますが      

  4 三倍ほどできますが 

 

□11  職場まで一時間半（  ）から、家から通えないわけではない。 

   1 ぐらい行けることだ        

  2 ほどで行けることだ       

  3 ほど行けるのだ          

  4 ぐらいで行けるのだ 

 

□12  もしお忙しい（  ）、その本を宅配便で送ってくださっても 

    結構です。 

   1 ものでしたら         

   2 ことでしたら       

  3 ようでしたら         

   4 ところになったら 


